1º Na forma do parágrafo 2º do Artigo 167, da Constituição Federal, fica reaberto, no exercício de 2024 até o limite de seu saldo,
o crédito adicional especial por excesso de arrecadação autorizado pela Lei nº 5278/2023, de 05 de dezembro de 2023, no valor de
R$86.400,00, (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), destinado a transferência de recursos financeiros à Santa Casa de Misericórdia
de Santa Rosa de Viterbo, conforme discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional especial de que trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da